MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846           Operating instruction 10/19  © by MOLLET     QV-BA-01     01
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV 013-025 BA
MOLLET

 - Use the pinch valve in its intended application only.
 - Keep the safety instructions.
Typenbezeichnung / Bestell-Nr.
Type specification / Order code
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
04     QV-BA-04     10/19  © by MOLLET Operating instruction               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846
A = AlMgSi
E = 1.4571
Nennweite / Nominal size
  weitere Anschlussarten auf Anfrage
  z.B. / for example    - R104x2/R104x2 -
  further kinds of connection on request
Gehäuse und Flansch aus
Anschluss je Seite / Connection per side
Quetschventil / Pinch valve
R = Rohr / Tube
G = Gewinde / Thread
  if it's divergent from the table of dimensions then:
Housing and flange in
produktberührende Spannhülsen aus
Product touching clamping sleeves in
A = AlMgSi
  wenn abweichend vom Maßblatt dann:
E = 1.4571
F = Flansch / Flange
P = POM
P = POM
VI = VITON
NRE = Naturgummi, abriebfest / Caoutchouc, resistant to abrasion
Manschettenqualität / Hose qualities
NW = Naturgummi, Lebensmittel weiß / Caoutchouc, food white
NR = Naturgummi, abriebfest / Caoutchouc, resistant to abrasion
EP = EPDM
QV   020 - GG - AA - NR
MOLLET
sinus
pinch valve
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
10/19  © by MOLLET     QV-BA-05     05MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846           Operating instruction
Abmessungen / Dimensions
S
te
ue
rr
au
m
-
V
ol
um
en
 *
V
ol
um
e
of
co
nt
ro
l r
oo
m
QV013 13       1/8 40  ½ 14    120   35 0,02
QV025 25       1/8 55  1 15    130   46 0,04
QV040 40 110 150 M16 4 12 178 1/8 80 188 1½ 18 216 40x1,5 45 197 226 254 70 0,12

-QV 013
 Gehäuse / Housing  QV-GH013-P  POM
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X020-STV 912 Stahl, verzinkt
 Pan head screw with hexagon socket   Steel, galvanized
Item Reference Order code Material
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM013-NRE  Naturgummi abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc resistant to abrasion
 Thread clamping sleeve
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc resistant to abrasion, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM013-NW  Naturgummi Lebensmittel weiß
4 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM013-NR  Naturgummi abriebfest
 MOLLET-sinus-hose    EPDM
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM013-VI  VITON
 MOLLET-sinus-hose    VITON
2 Dichtring / Gasket  016-001-DIR-NBR  NBR, schwarz / NBR, black
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc food white
 Thread clamping sleeve
 Gewinde-Spannhülse  QV-GS025-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless steel 316 Ti
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM013-EP  EPDM
 Thread clamping sleeve
5 Gehäuse / Housing  QV-GH013-AL  Al Mg Si  0,5
3 Gewinde-Spannhülse  QV-GS013-AL  Al Mg 3
 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P  POM
 Gehäuse / Housing  QV-GH013-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless Steel 316 Ti
MOLLET
sinus
pinch valve
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
10/19  © by MOLLET     QV-ET-020     07MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846              Single parts
-QV 020
MOLLET sinus pinch valveEinzelteile
Spare parts
 Gehäuse / Housing  QV-GH020-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless Steel 316 Ti
 Gehäuse / Housing  QV-GH020-P  POM
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X020-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring / Gasket  020-002-DIR-NBR  NBR, schwarz / NBR, black
3 Gewinde-Spannhülse  QV-GS020-AL  Al Mg 3
 Thread clamping sleeve
 Gewinde-Spannhülse  QV-GS025-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless steel 316 Ti
 Thread clamping sleeve
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
Item Reference Order code Material
 Pan head screw with hexagon socket   Steel, galvanized
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc resistant to abrasion
 Thread clamping sleeve
 MOLLET-sinus-hose    EPDM
4 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM020-NR  Naturgummi abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM020-NRE  Naturgummi abriebfest, ATEX
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc food white
 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P  POM
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM020-NW  Naturgummi Lebensmittel weiß
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM020-VI  VITON
 MOLLET-sinus-hose    VITON
5 Gehäuse / Housing  QV-GH020-AL  Al Mg Si  0,5
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc resistant to abrasion, ATEX
 MOLLET-sinus-Manschette  QV-SM020-EP  EPDM
MOLLET
sinus
pinch valve
08     QV-ET-025     10/19  © by MOLLET Single parts               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
-QV 025
4 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM025-NR  Naturgummi abriebfest
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM025-NRE  Naturgummi abriebfest, ATEX
Item Reference Order code Material
 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P  POM
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring / Gasket 025-002-DIR-NBR  NBR, weiß / NBR, white
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-AL  Al Mg 3
 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless steel 316 Ti
 Thread clamping sleeve
 Pan head screw with hexagon socket   Steel, galvanized
 Thread clamping sleeve
 Thread clamping sleeve
 MOLLET-sinus-hose   Caoutchouc resistant to abrasion
 MOLLET-sinus-hose    Caoutchouc resistant to abrasion, ATEX
 Gehäuse / Housing QV-GH025-P  POM
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM025-NW  Naturgummi Lebensmittel weiß
 MOLLET-sinus-hose   VITON
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM025-VI  VITON
 MOLLET-sinus-Manschette QV-SM025-EP  EPDM
 MOLLET-sinus-hose   Caoutchouc food white
5 Gehäuse / Housing QV-GH025-AL  Al Mg Si  0,5
 Gehäuse / Housing QV-GH025-ES  Edelstahl 1.4571 / Stainless steel 316 Ti
 MOLLET-sinus-hose   EPDM
MOLLET sinus pinch valveEinzelteile
Spare parts
MOLLET